



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO  
ESCRITÓRIO MUNICIPAL DE PROJETOS E OBRAS

**QUADRO RESUMO**  
**ESTRADA AFONSO LOURENÇO MARIANTE**

Data: Mar/04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	Extensão (m)	Largura (m)	Espessura (m)	Área (*) (m <sup>2</sup> )	Volume (m <sup>3</sup> )
	ESTRADA AFONSO LOURENÇO MARIANTE						
	Regularização do subleito	m <sup>2</sup>	1006,00	7,00	-	7042,00	-
	Base Brita Graduada	m <sup>3</sup>	1006,00	7,50	0,33	7545,00	2489,85
	Imprimação	m <sup>2</sup>	1006,00	7,00	-	7042,00	-
	CBUQ	m <sup>3</sup>	1006,00	7,00	0,075	7042,00	528,15
	Meio Fio concreto premoldado	m	2022,00	-	-	-	-
	BAIAS DE ÔNIBUS						
	Bloco Pré-Moldado de Concreto 8cm	m <sup>2</sup>	-	-	-	360,00	-
	Base Brita Graduada	m <sup>3</sup>	-	-	0,30	360,00	108,00
	Meio Fio concreto premoldado (Travão)	m	180,00	-	-	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO  
ESCRITÓRIO MUNICIPAL DE PROJETOS E OBRAS

**QUADRO RESUMO**  
**ESTRADA AFONSO LOURENÇO MARIANTE**

Data: Mar/04

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	Extensão (m)	Largura (m)	Espessura (m)	Área (*) (m <sup>2</sup> )	Volume (m <sup>3</sup> )
	100+03 - 125+03 = 500m iniciais						
	Regularização do subleito	m <sup>2</sup>	500,00	7,00	-	3500,00	-
	Base Brita Graduada	m <sup>3</sup>	500,00	7,50	0,33	3750,00	1237,50
	Imprimação	m <sup>2</sup>	500,00	7,00	-	3500,00	-
	CBUQ	m <sup>3</sup>	500,00	7,00	0,075	3500,00	262,50
	Meio Fio concreto premoldado	m	1010,00	-	-	-	-
	<b>BAIAS DE ÔNIBUS</b>						
	Bloco Pré-Moldado de Concreto 8cm	m <sup>2</sup>	-	-	-	540,00	-
	Base Brita Graduada	m <sup>3</sup>	-	-	0,30	540,00	162,00
	Meio Fio concreto premoldado (Travão)	m	270,00	-	-	-	-